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ULV I NORGE PR. 8. DESEMBER 2011 
 

FORELØPIGE KONKLUSJONER FOR VINTEREN 2011/2012 
 

RAPPORT 1 
 
Bakgrunnen for denne statusrapporten om ulv i Norge er pågående og mangeårige felles svensk-norske 
bestandsregistreringer av ulv i vinterhalvåret. Etter at det så langt i vinter stort sett har vært fritt for 
snø har sporsnøen nå lagt seg over store deler av ulvens utbredelsesområde. Foreliggende statusrapport 
gir de første foreløpige resultatene fra sporing av stasjonære ulver i Norge vinteren 2011-2012. Nye 
meldinger lokalt og omfattende, kommende snøsporinger av ulv vil bidra til å komplettere oversikten i 
kommende statusrapporter utover vinteren.  
 
For mer detaljer om bakgrunn og metodikk som brukes i registreringene, se årsrapporten fra i fjor 
vinter: Wabakken m.fl. 2011. Ulv i Skandinavia – statusrapport for vinteren 2010-2011. Høgskolen i 
Hedmark. Oppdragsrapport 1. 60 s. Denne og årlige utgitte statusrapporter fra perioden 1998-2011 er 
tilgjengelige på Høgskolen i Hedmarks hjemmeside (www.hihm.no), SKANDULV’s hjemmeside 
(http://skandulv.nina.no), Rovdatas hjemmeside (http://www.rovdata.no) og på Viltskadecenters 
(SLU) hjemmeside (www.viltskadecenter.se).  
 
Kartlegging av antall ulver i Skandinavia foregår hvert år vinterstid i perioden 1. oktober – 28. februar. 
Foreløpig denne vinteren (2011-12) er det pr. 8 desember på sporsnø påvist 15-19 ulver i Norge 
(Tabell 1). Blant disse er én familiegruppe etter yngling (norsk), én mulig familiegruppe etter 
potensiell yngling (norsk), ett nyetablert revirmarkerende par (norsk), et sannsynlig revirmarkerende 
par (svensk-norsk) og 3-5 enslige ulver (norsk tilhold). De to sistnevnte parene og de 3-5 enslige 
ulvene er kun påvist utenfor ulvesonen. De resterende er påvist helt eller for det meste innenfor 
ulvesonen. I tillegg er 5 radiomerkede ulver i svensk-norske grenserevir også påvist  i ulvesonen 
(Tabell 1). 
 
Fra barmarksperioden før vinterens pågående ulveregistreringer er en familiegruppe etter yngling også 
påvist øst i Akerhus fylke, i det såkalte Aurskogsreviret (fotodokumentert i september 2011). 
Dessuten er en radiomerket ulv med GPS-halsband fotografert i Linnekleppenreviret nå i september. 
 
Foreløpige konklusjoner: 
 
Valper født i 2011 er nå påvist i to familiegrupper i norsk ulvesone. Forutsatt at ulvene som de siste 
dagene er fulgt på begge sider av Riksvei 25 i Trysil tilhører Slettåsflokken (og ikke er Varåa-
Höljesulver med avkom) og forutsatt at revirgrensene til Aurskogsflokken er begrenset til norsk side 
av riksgrensa, er det foreløpig påvist to helnorske valpekull i norsk ulvesone. Videre sporinger utover 
vinteren vil avklare om disse revirene er helnorske. 
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Tabell 1. Ulv med enten helnorsk tilhold (15-20), eller med tilhold på begge sider av riksgrensen (5), 
foreløpig dokumentert på snø i Norge pr. 8. desember 2011, vinteren 2011-2012 (oktober-februar).  
 
REVIR /  
Område 

LAND Fylke/Län Sosial status 
2011-2012 

Kull 
født i 
2011 

Antall ulver
foreløpig 
pr. 8.12.2011  

      
Gutulia, Engerdal N Hedmark Ikke-stasjonær? Nei 0-1 
Lillebo, Engerdal N Hedmark Revirmark. par? Nei 2 
Fuggdalen, Rendalen N Hedmark Ikke-stasjonær? Nei 1
Evenstad, St-Elvdal N Hedmark Stasjonær? Nei 1 
Øyer N Oppland Ikke-stasjonær? Nei 1 
Hedmarksvidda N Hedmark Ikke-stasjonær? Nei 0-1 
Åsta-Løten N Hedmark Revirmark. par Nei 2 
Julussa N Hedmark Familiegruppe? Ja? 2-4
Slettås N Hedmark Familiegruppe Ja 6 
Juvberget S/N Värmland/Hedmark Revirmark. par Nei 21

Rotna N/S Hedmark/Värmland Familiegruppe Ja  31

      
Totalt     20-24
1) ikke påvist på snø, men ved GPS-posisjoner fra radiomerkede individer 
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